
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 maja 2016 r.

Poz. 644

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAw wEwNęTRZNych I ADMINISTRAcjI1)

z dnia 2 maja 2016 r.

w sprawie prowadzenia ewidencji stowarzyszeń zwykłych, jej wzoru oraz szczegółowej treści wpisów 

Na podstawie art. 40b ust. 7 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1393 
i 1923) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)   sposób prowadzenia ewidencji stowarzyszeń zwykłych, zwanej dalej „ewidencją”;

2)   wzór ewidencji;

3)   szczegółową treść wpisów w ewidencji.

§ 2. 1. Ewidencję prowadzi się w postaci papierowej lub elektronicznej. 

2. Ewidencję w postaci elektronicznej z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego prowadzi się w taki sposób, aby 
wydruk części lub całości danych zgromadzonych  w ewidencji odzwierciedlał dane określone we wzorze ewidencji. 

3. Wzór ewidencji jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. 1. W ewidencji wpisuje się w kolejnych kolumnach, według ich numeracji, następującą treść:

1)   kolumna nr 1 – numer kolejny w ewidencji;

2)   kolumna nr 2 – nazwę stowarzyszenia zwykłego;

3)   kolumna nr 3 – datę wpisu do ewidencji i daty wpisów późniejszych zmian;

4)   kolumna nr 4:

a)   w polu pierwszym – cel lub cele działania stowarzyszenia zwykłego zgodnie z regulaminem działalności,

b)   w polu drugim – teren działania stowarzyszenia zwykłego zgodnie z regulaminem działalności,

c)   w polu trzecim – środki działania stowarzyszenia zwykłego zgodnie z regulaminem działalności;

5)   kolumna nr 5 – adres siedziby stowarzyszenia zwykłego;

6)   kolumna nr 6 – w przypadku reprezentacji stowarzyszenia zwykłego przez przedstawiciela należy wpisać: „Stowarzy-
szenie zwykłe jest reprezentowane przez przedstawiciela” oraz wpisać jego imię i nazwisko; w przypadku gdy orga-
nem  reprezentującym stowarzyszenie  zwykłe  jest  zarząd, należy wpisać  imiona  i  nazwiska członków zarządu,  ich 
funkcje oraz sposób reprezentacji;

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 644

 

7)   kolumna nr 7 – jeżeli w regulaminie działalności przewidziano organ kontroli wewnętrznej, należy wpisać nazwę tego 
organu, imiona i nazwiska jego członków oraz ich funkcje; w przypadku nieposiadania przez stowarzyszenie zwykłe 
organu kontroli wewnętrznej należy wpisać: „Stowarzyszenie zwykłe nie posiada organu kontroli wewnętrznej.”;

8)   kolumna nr 8 – informacje o regulaminie działalności i jego zmianach, w szczególności numer i datę uchwały dotyczą-
cej regulaminu działalności oraz jego zmian;

9)   kolumna nr 9 – informację o posiadaniu statusu organizacji pożytku publicznego; w przypadku posiadania przez sto-
warzyszenie  zwykłe  statusu  organizacji  pożytku  publicznego  należy  wpisać:  „TAK”;  w  przypadku  nieposiadania 
przez stowarzyszenie zwykłe statusu organizacji pożytku publicznego należy wpisać: „NIE”;

10)   kolumna nr 10 – informacje o przekształceniu lub rozwiązaniu stowarzyszenia zwykłego; w przypadku przekształce-
nia stowarzyszenia zwykłego należy wpisać datę i numer uchwały o przekształceniu oraz datę i numer wpisu do Kra-
jowego Rejestru Sądowego; w przypadku rozwiązania stowarzyszenia zwykłego należy wpisać datę i numer uchwały 
o rozwiązaniu oraz datę rozwiązania stowarzyszenia zwykłego;

11)   kolumna nr 11 – imię i nazwisko likwidatora stowarzyszenia zwykłego;

12)   kolumna  nr  12  –  informacje  o  zastosowaniu wobec  stowarzyszenia  zwykłego  środków  nadzoru,  o  których mowa 
w rozdziale 3 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach, w szczególności rodzaj środka nadzoru, 
podmiot, który go zastosował, datę jego zastosowania;

13)   kolumna nr 13 – uwagi; należy wpisać inne dodatkowe informacje związane z prowadzeniem ewidencji, w szczegól-
ności sygnaturę akt.

2. Dokonując aktualizacji danych, należy we właściwym miejscu w ewidencji wpisać kolejną zmianę, po usunięciu 
nieaktualnych wpisów, z wyjątkiem danych, o których mowa w ust. 1 pkt 1–3. 

§ 4. Dla każdego stowarzyszenia zwykłego wpisanego do ewidencji prowadzi się oddzielne akta obejmujące dokumen-
ty będące podstawą dokonania wpisu w ewidencji.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 20 maja 2016 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Błaszczak



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 644

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 S
pr
aw

 W
ew

nę
trz
ny
ch
 

i A
dm

in
is
tra
cj
i z
 d
ni
a 
2 
m
aj
a 
20
16
 r.
 (p
oz
. 6
44
)

W
ZÓ

R
 E
W
ID
EN

C
JI
 S
TO

W
A
R
ZY

SZ
EŃ

 Z
W
Y
K
ŁY

C
H

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 (p
oz

 
 

 
ZÓ

R
 E

W
ID

EN
JI

 S
TO

W
A

R
ZY

SZ
EŃ

 Z
W

Y
K

ŁY
C

 
 

     
N

um
er

 
ko

le
jn

y 
w

 
ew

id
en

cj
i 

     
N

az
w

a 
st

ow
ar

zy
sz

en
ia

 
zw

yk
łe

go
 

     
D

at
y 

w
pi

só
w

 
do

 e
w

id
en

cj
i1)

 

   
 

1
 C

el
/c

el
e 

   
   

dz
ia

ła
ni

a 
st

ow
ar

zy
sz

en
ia

 
zw

yk
łe

go
2)

 

 2
 T

er
en

 d
zi

ał
an

ia
 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 

zw
yk

łe
go

3)
 

 3
 Ś

ro
dk

i d
zi

ał
an

ia
 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 

zw
yk

łe
go

4)
 

     
A

dr
es

 si
ed

zi
by

 
st

ow
ar

zy
sz

en
ia

 
zw

yk
łe

go
 

     
R

ep
re

ze
nt

ac
ja

 
st

ow
ar

zy
sz

en
ia

 
zw

yk
łe

go
5)

 

  

     
O

rg
an

 k
on

tro
li 

w
ew

nę
trz

ne
j 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 

zw
yk

łe
go

6)
 

     
R

eg
ul

am
in

 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 

zw
yk

łe
go

7)
 

     
St

at
us

 
or

ga
ni

za
cj

i 
po

ży
tk

u 
pu

bl
ic

zn
eg

o8)
 

 

     
Pr

ze
ks

zt
ał

ce
ni

e 
lu

b 
ro

zw
ią

za
ni

e 
st

ow
ar

zy
sz

en
ia

 
zw

yk
łe

go
9)

 

 

     
Li

kw
id

at
or

 
st

ow
ar

zy
sz

en
ia

 
zw

yk
łe

go
10

) 

     
Za

st
os

ow
an

ie
 

w
ob

ec
 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 

zw
yk

łe
go

  
śr

od
kó

w
 

na
dz

or
u11

) 

  

      
U

w
ag

i12
) 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
1.

 
 

 
1

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2
 

  
3

 
  

2.
 

  
 

1
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2
 

  
3

 
   

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 644

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 
W

 k
ol

um
ni

e 
nr

 3
 w

pi
su

je
 si

ę 
da

tę
 w

pi
su

 d
o 

ew
id

en
cj

i i
 d

at
y 

w
pi

só
w

 p
óź

ni
ej

sz
yc

h.
 

2)
 

W
 k

ol
um

ni
e 

nr
 4

, w
 p

ol
u 

pi
er

w
sz

ym
, w

pi
su

je
 si

ę 
ce

le
 d

zi
ał

an
ia

 st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 z

w
yk

łe
go

 z
go

dn
ie

 z
 re

gu
la

m
in

em
 d

zi
ał

al
no

śc
i. 

3)
 

W
 k

ol
um

ni
e 

nr
 4

, w
 p

ol
u 

dr
ug

im
, w

pi
su

je
 si

ę 
te

re
n 

dz
ia

ła
ni

a 
st

ow
ar

zy
sz

en
ia

 z
w

yk
łe

go
 z

go
dn

ie
 z

 re
gu

la
m

in
em

 d
zi

ał
al

no
śc

i. 
  

4)
 

W
 k

ol
um

ni
e 

nr
 4

,  
w

 p
ol

u 
trz

ec
im

, w
pi

su
je

 s
ię

 ś
ro

dk
i d

zi
ał

an
ia

 s
to

w
ar

zy
sz

en
ia

 z
w

yk
łe

go
 z

go
dn

ie
 z

 r
eg

ul
am

in
em

 d
zi

ał
al

no
śc

i (
po

ję
ci

e 
„ś

ro
dk

i d
zi

ał
an

ia
” 

od
no

si
 s

ię
 d

o 
sp

os
ob

u 
re

al
iz

ac
ji 

ce
ló

w
 p

rz
ez

 st
ow

ar
zy

sz
en

ie
 z

w
yk

łe
). 

5)
 

W
 k

ol
um

ni
e 

nr
 6

 –
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 r

ep
re

ze
nt

ac
ji 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 z

w
yk

łe
go

 p
rz

ez
 p

rz
ed

st
aw

ic
ie

la
 n

al
eż

y 
w

pi
sa

ć:
 „

St
ow

ar
zy

sz
en

ie
 z

w
yk

łe
 j

es
t 

re
pr

ez
en

to
w

an
e 

pr
ze

z 
pr

ze
ds

ta
w

ic
ie

la
” 

or
az

 w
pi

sa
ć 

je
go

 i
m

ię
 i

 n
az

w
is

ko
; 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 o
rg

an
em

 r
ep

re
ze

nt
uj

ąc
ym

 s
to

w
ar

zy
sz

en
ie

 z
w

yk
łe

 j
es

t 
za

rz
ąd

, 
na

le
ży

 w
pi

sa
ć 

im
io

na
 i

 n
az

w
is

ka
 

cz
ło

nk
ów

 z
ar

zą
du

, i
ch

 fu
nk

cj
e 

or
az

 sp
os

ób
 re

pr
ez

en
ta

cj
i. 

 
6)

 
W

 k
ol

um
ni

e 
nr

 7
 –

 je
że

li 
w

 re
gu

la
m

in
ie

 d
zi

ał
al

no
śc

i p
rz

ew
id

zi
an

o 
or

ga
n 

ko
nt

ro
li 

w
ew

nę
trz

ne
j, 

na
le

ży
 w

pi
sa

ć 
na

zw
ę 

te
go

 o
rg

an
u,

 im
io

na
 i 

na
zw

is
ka

 je
go

 c
zł

on
kó

w
 o

ra
z 

ic
h 

fu
nk

cj
e;

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 n
ie

po
si

ad
an

ia
 p

rz
ez

 s
to

w
ar

zy
sz

en
ie

 z
w

yk
łe

 o
rg

an
u 

ko
nt

ro
li 

w
ew

nę
trz

ne
j n

al
eż

y 
w

pi
sa

ć:
 „

St
ow

ar
zy

sz
en

ie
 z

w
yk

łe
 n

ie
 p

os
ia

da
 o

rg
an

u 
ko

nt
ro

li 
w

ew
nę

trz
ne

j.”
. 

7)
 

W
 k

ol
um

ni
e 

nr
 8

 w
pi

su
je

 s
ię

 in
fo

rm
ac

je
 o

 re
gu

la
m

in
ie

 d
zi

ał
al

no
śc

i i
 je

go
 z

m
ia

na
ch

, w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i n

um
er

 i 
da

tę
 u

ch
w

ał
y 

do
ty

cz
ąc

ej
 re

gu
la

m
in

u 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 o

ra
z 

je
go

 
zm

ia
n.

 
8)

 
W

 k
ol

um
ni

e 
nr

 9
 w

pi
su

je
 s

ię
 in

fo
rm

ac
ję

 o
 p

os
ia

da
ni

u 
st

at
us

u 
or

ga
ni

za
cj

i p
oż

yt
ku

 p
ub

lic
zn

eg
o;

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
os

ia
da

ni
a 

pr
ze

z 
st

ow
ar

zy
sz

en
ie

 z
w

yk
łe

 s
ta

tu
su

 o
rg

an
iz

ac
ji 

po
ży

tk
u 

pu
bl

ic
zn

eg
o 

na
le

ży
 w

pi
sa

ć:
 „

TA
K

”;
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 n

ie
po

si
ad

an
ia

 p
rz

ez
 st

ow
ar

zy
sz

en
ie

 z
w

yk
łe

 st
at

us
u 

or
ga

ni
za

cj
i p

oż
yt

ku
 p

ub
lic

zn
eg

o 
na

le
ży

 w
pi

sa
ć:

 „
N

IE
”.

 
9)

 
W

 k
ol

um
ni

e 
nr

 1
0 

w
pi

su
je

 s
ię

 i
nf

or
m

ac
je

 o
 p

rz
ek

sz
ta

łc
en

iu
 l

ub
 r

oz
w

ią
za

ni
u 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 z

w
yk

łe
go

; 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

rz
ek

sz
ta

łc
en

ia
 s

to
w

ar
zy

sz
en

ia
 z

w
yk

łe
go

 n
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

da
tę

 i 
nu

m
er

 u
ch

w
ał

y 
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ce

ni
u 

or
az

 d
at

ę 
i n

um
er

 w
pi

su
 d

o 
K

ra
jo

w
eg

o 
R

ej
es

tru
 S

ąd
ow

eg
o;

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 r
oz

w
ią

za
ni

a 
st

ow
ar

zy
sz

en
ia

 z
w

yk
łe

go
 n

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
da

tę
 i 

nu
m

er
 u

ch
w

ał
y 

o 
ro

zw
ią

za
ni

u 
or

az
 d

at
ę 

ro
zw

ią
za

ni
a 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 z

w
yk

łe
go

. 
10

)  W
 k

ol
um

ni
e 

nr
 1

1 
w

pi
su

je
 si

ę 
im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 li
kw

id
at

or
a 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
 z

w
yk

łe
go

. 
11

)  W
 k

ol
um

ni
e 

nr
 1

2 
w

pi
su

je
 si

ę 
in

fo
rm

ac
je

 o
 z

as
to

so
w

an
iu

 w
ob

ec
 st

ow
ar

zy
sz

en
ia

 z
w

yk
łe

go
 śr

od
kó

w
 n

ad
zo

ru
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 ro
zd

zi
al

e 
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 7

 k
w

ie
tn

ia
 1

98
9 

r. 
– 

Pr
aw

o 
o 

st
ow

ar
zy

sz
en

ia
ch

 (D
z.

 U
. z

 2
01

5 
r. 

po
z.

 1
39

3,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i r

od
za

j ś
ro

dk
a 

na
dz

or
u,

 p
od

m
io

t, 
kt

ór
y 

go
 z

as
to

so
w

ał
, d

at
ę 

je
go

 z
as

to
so

w
an

ia
. 

12
)  W

 k
ol

um
ni

e 
nr

 1
3 

w
pi

su
je

 si
ę 

in
ne

 d
od

at
ko

w
e 

in
fo

rm
ac

je
 z

w
ią

za
ne

 z
 p

ro
w

ad
ze

ni
em

 e
w

id
en

cj
i, 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i s

yg
na

tu
rę

 a
kt

. 




